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Информация
по  результатам экспертно-аналитического мероприятия 
«Внешняя проверка  годовой  бюджетной отчетности главного  распорядителя,  распорядителя,  получателя бюджетных средств, главного администратора, администратора источников финансирования дефицита бюджета,  главного администратора, администратора доходов бюджета администрации  Кореновского городского поселения Кореновского района   за 2015  год»
 (Заключение  от 11.04.2016 № 41)

Выводы:
1.В целом работа главного администратора (администрации Кореновского городского поселения Кореновского района) в 2015 году по бюджетному учету и составлению бюджетной отчетности велась в соответствии с требованиями бюджетного законодательства, на основе приказов, положений, инструкций и рекомендаций Министерства финансов Российской Федерации и Министерства финансов Краснодарского края.  

2.Показатели годовой бюджетной отчетности главного администратора соответствуют данным Управления Федерального казначейства по Краснодарскому краю и отражают операции главного администратора с бюджетными средствами и результат его финансовой деятельности за 2015 год. 

3.Формы годовой отчетности выборочно проверялись на согласованность одноименных показателей годовой бюджетной отчетности согласно контрольным соотношениям. Внутридокументальный и междокументальный контроль расхождений не выявил.

4.В то же время в работе главного администратора по составлению своей бюджетной отчетности допущены следующие нарушения:

4.1.Нарушения ведения бухгалтерского учета, составления и представления бухгалтерской (финансовой) отчетности:

 
4.1.1. В нарушение пункта 7 Инструкции 191н и статьи 11 Федерального закона от 6 декабря 2011 года № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете» не проведена в полном объеме инвентаризация активов и обязательств.



4.2. Установлены иные нарушения требований Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, утвержденной приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28.12.2010 № 191н:
4.2.1. В нарушение пункта 6 Инструкции № 191н годовая бюджетная отчетность за 2015 год не подписана главой Кореновского городского поселения Кореновского района.
4.2.2. В нарушение пункта 152 Инструкции № 191н, в  Разделе 2 «Результаты деятельности субъекта бюджетной отчетности» Пояснительной записки (ф. 0503160)  не  отражена информация о   численности работников, о мерах по повышению квалификации и переподготовке специалистов, объемах закупок.

4.2.3. В нарушение пункта 162 Инструкция №191н объем бюджетных назначений в графе 2 «Сведений об изменениях бюджетной росписи главного распорядителя бюджетных средств, главного администратора источников финансирования дефицита бюджета» (ф.0503163) не соответствует бюджетным назначениям, утвержденным решением  Совета Кореновского городского поселения Кореновского района от 24.12.2014 № 40 «О бюджете Кореновского городского поселения Кореновского района на 2015 год».

4.2.4. В нарушение пункта 163 Инструкция №191н в графе 9 ф. 0503164 отсутствуют причины отклонений от планового процента исполнения по расходам.


4.2.5. В нарушение пункта 164 Инструкция №191н в ф. 0503166 «Сведения об исполнении мероприятий в рамках целевых программ» включена информация о реализации краевых государственных программ, ведомственных целевых программ, реализуемых за счет средств местного бюджета.

4.2.6. В нарушение пункта 158 Инструкции №191н в представленной к Пояснительной записке Таблице 6 «Сведения о проведении инвентаризаций»  не указана информация о проведении инвентаризации финансовых обязательств. Тем самым нарушается пункт 7 Инструкции 191н и статьи 11 Федерального закона от 6 декабря 2011 года № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете».

В целом представленную к проверке годовую бюджетную отчетность администрации Кореновского городского поселения Кореновского района  за 2015 год можно признать соответствующей требованиям нормативно правовых актов.  
